
طرح تازه و شوم رژیم اسلامی برای نابودی سازه های باستانی در پاسارگاد بویژه آرمگاه کورش بزرگ 

نوشته شده توسط شاپور سورنپهلو
چهارشنبه ۲۸ ارديبهشت ۱۳۸۴ ساعت ۱۱:۵۸

شواهد نشان می دهد که سپاه پاسداران در کنار ساخت سد سیوند، طرح تازه دیگری را برای نابودی شهر باستانی پاسارگاد
و آرامگاه کورش بزرگ به رژیم و دولت انتصابی محمود احمدی نژاد ('سابورجیان'پیشین) به اجرا گذاشته است. این طرح
که در میان سکوت سازمان ِ [ضد]سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و رئیس غیرایرانی آن السیّدحسین مرعشی انجام می

شود، ساخت یک خشماب بند ['سیل بند](1) در روستای مبارک آباد بر روی یک کانال و کندگ [خندق] تاریخی به نام
"جوی دختر" می باشد تا نابودی شهر باستانی پاسارگاد بویژه آرامگاه کورش بزرگ را در زیر پوشش یک رخداد طبیعی و

جوی را ضمانت کند.

  

  

'جوی دختر' با یک کیلومتر پهنا، کندگ و کانال سترگ طبیعی و تاریخیست که از زمان هخامنشیان بخشی از سامانهٔ
حفاظتی شهر باستانی پاسارگاد بشمار رفته  و در زمان رخداد 'خشمابی' [:سیلی/تندابی] با هدایت کردن مسیر آن، خطر را از

شهر پاسارگاد و آرامگاه کورش بزرگ دور می سازد، ولی با بند آوردنش، خشماب بسو و درون شهرباستانی پاسارگاد هدایت
می شود. بویژه آنکه خشماب کوچکی که در بهمن ماه سال ۷۷ رخ داد نشان داد که دیوارهٔ حفاظتی کنار آرمگاه کورش

بزرگ توانایی جلوگیری از یک خشماب بزرگ را نداشته و در صورت چنان رخداد ناگواری، اگر به کاخ های باستانی
پاسارگاد و آرامگاه کورش بزرگ را هم در یکجا نابود نسازد، ولی آسیب های نابودگرانه زیربنایی به این بازمانده مهم
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تاریخی وارد خواهد ساخت. خشماب بهمن ۷۷ با آنکه کوچک بشمار میرفت، ولی آب از یکمین پلکان آرامگاه که بلندی
آن بیش از بیش از ۱۸۰ سانتیمتر است نیز گذر کرده و حتا پس از فروکش کردن خشماب، آب تا چندزمانی زیاد آرامگاه

کورش بزرگ را در احاطه خود داشت. نیز جای دارد تا اشاره شود، در کنار جوی دختر، خشماب گذار [:مسیل] دیگری در
۱۰۰ متری آرامگاه کورش بزرگ با پهنایی کمتر از ۲۰ متر وجود دارد که نقش فرو ریز برای جوی دختر را ایفا میکند.

  

  

در هر روی، آرامگاه کورش ‌بزرگ از سنگ های آهکی ساخته شده است و بزرگترین دشمن برای چنین سنگی، آب و نم
موجود در هوا می باشد. زیرا که سنگ آهک همانند اسفنج کار کرده و آب زمین و نم موجود در هوا را بخود فرو کشیده
و در خود نگه می دارد و زمان گرم شدن هوا، موجب ساخت آهک شکفته (کلسیم هیدروکسید) و سرانجام واکنش شیمایی

گرماده (reaction exothermic) و فرسایش سریع سنگ تا نابودی آن می شود. یکی از سیاست و برنامه های اصلی در
پشت ساخت سدی که هم اکنون بر روی رودخانه پلوا در دست ساخت می باشد، نابودی دوسهر باستابی پاسارگاد و پارسه

(تخت جمشید) است.

  

  

این سد که بدستور السیّد محمد خاتمی و توسط شرکت های وابسته به مافیایی سپاه ساخته می شود،(2) بجز برای
سودجویی و غارت کشور (در زیر پوشش آبادانی و پیشرفت!) و زیر آب بردن آثار باستانی پیش از تازش ‌تازیان در پشت سد

که نه تنها هیچ گمانه زنی نشده بلکه به هیچ باستانشناسی حق ورود به آن محوطه را نمیدهند، برای بالا بردن نم در هوای
محوطه باستانی پاسارگاد و رویش گل سنگ ها بر روی سنگ های باستانی آن بویژه اثر نابودگرانه بر روی آرامگاه کورش

بزرگ است. افزون بر آن، گمان داده شده است که این سد پس از بکار افتادن موجب خواهد شد تا سفره های آبی
زیرزمینی خشک و در دراز مدت موجبات سستی زمین و ایجاد فروگودال هایی پیرامون و در زیر سازه های باستانی منطقه

بویژه پارسه [:تخت جمشید] را فراهم می سازد که به فرو ریزی و نابودیشان می سرانجامد.

  

  

اگر ملت ایران برای جلوگیری از این رخداد حرکتی نکرده و همچنان مانند گذشته خاموشی را پیشه کند، شوربختانه این
نسل نابودی شهرهای باستانی پاسارگاد و پارسه که بخش مهمی از هویت تاریخی و ملی ملت کهنسال ایران است را به چشم

خود خواهد دید! شوربختانه ملت ایران پس از ۲۷ سال، هنوز متوجه نشده است که بیگانگان این رژیم نوقاریه روضه
خوانان را با دو ماموریت بقدرت رسانده اند: نابودی کامل فرهنگ و هویت ایرانی و تکه پاره سازی ایران!
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شاپور سورنپهلو

  

لندن - ۲۸ اردیبهشت ۱۳۸۴ برابر با ۱۷ مه ۲۰۰۴

  

  

پی نوشت ها

  

ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

  

  

1 - با آنکه  برهان قاطع، واژهٔ "تُندآب" را در جای سیل قرار داده است، ولی این نگارنده بر این باور است که این واژه
معنا و گویای اثرات نابودگرانه این رخداد طبیعی نیست و پیشنهاد می دهد تا واژه های "خشماب" (خشم آب)، "خشماب بند"

و "خشماب راه/گذار" بجای واژه های سیل، سیل بند، و مسیل که واژه های بیگانه می باشند بکار برده شوند.

  

  

2 - "New Dam On Polvar River and Possible Threat to Pasargad", CAIS Online: 
https://www.cais-soas.com/News/2001/Febryary2001/20-02.htm
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